
Esta Delegación Provincial ha resuelto declarar en concreto 
la unidad pública de la instalación eléctrica que se cita, a loa 
electos señalados en la Ley 10/1966 y su Reglamento de apli­
cación.

Teruel. 12 de mayo de 1978.—4.912-B.

21655 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Toledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima» la instalación eléctrica que se 
reseña (E. 3.352).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social 
en cabe Carretas, 13, Toledo solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la, instalación de una 
línea de alimentación en el término de Almorox. Denomina­
ción -Pinar de Almorox».

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de una 
línea de 983 metros de longitud, formada por 5 vanos, par­
tiendo del apoyo 55 de la línea de Escalona-Toros de Guisando, 
entre los apoyos 1 y 2 cruza un camino, 4 y 5 otros caminos, 
5 y 6 una línea de baja tensión, 6 y 7 un camino, lo y 11 
un camino, 14 y 15 un camino, entre los apoyos 19 y 20 una 
linea telegráfica, una banda telefónica y la carretera N-403 por 
su puna kilométrico 63,096.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, con las condiciones generales 1.a y 5.a señaladas 
en el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 del 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, 
se soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, con­
tados a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si. en la eje­
cución del proyecto, se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período 
de su construcción y, asimismo, el de explotación las tendrá 
bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente re­
solución en cualquier momento en que se observe el incum­
plimiento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 4 de julio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.883-C.

21656 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Toledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima» la instalación eléctrica que se 
reseña (E. 3.241).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social en 
calle Carretas, 13, Toledo solicitando autorización y aproba­
ción del proyecto de ejecución para la instalación de un C.T. y 
línea de alimentación en el término de Numancia de la Sa­
gra, Denominación: Kilómetro 43,300 de la carretera de Ocaña 
a Puente de La Pedrera.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.» la instalación de un 
C.T. de 100 KVA. de potencia y 15.000/220/127 V. de tensión. 
La línea será Una derivación de la línea de 15 KV. de Yun- 
cos a Pantoja, con una longitud de 254 metros.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966. de 20 
de octubre, con las condiciones generales 1.a y 5.a señaladas 
en el apartado uno, y la del apartado dos del articulo 17 del 
Decreto 1775/1907, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, 
se soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, con­
tados a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si, en la eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electróncos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período 
de su construcción y, asimismo, el de explotación las tendrá 
bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente re­
solución en cualquier momento en que se observe el incum­
plimiento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencia de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 4 de julio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.884-C.

21657 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Toledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima» la instalación eléctrica que se 
reseña (E. 3.992).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social en 
calle Carretas, 13, Toledo, solicitando autorización y aproba­
ción del proyecto de ejecución para la instalación de una lí­
nea eléctrica entre Madridejos-Ocaña, desviándose del apoyo 309 
al final. Denominación: Madridejos-Ocaña.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.» la instalación de una 
línea eléctrica con las siguientes características: Línea de 15 ki- 
lovoltios, con conductor en aluminio-acero, con una longitud de 
6.110 metros.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, con las condiciones generales 1.a y 5.a señaladas 
en el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 del 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán de realizarse de acuerdo con 
el proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, 
se soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, con­
tados a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación, a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión de] acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si, en la eje­
cución del proyecto, se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el periodo 
de su construcción y asimismo, el de explotación las tendrá 
bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente re­
solución en cualquier momento en que se observe incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 5 de julio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.880-C.

21658 RESOLUCION de la Delegación Provincial dé 
Toledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima» la instalación eléctrica que se 
reseña (E. 3.868).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio en calle 
Carretas, 13, Toledo, solicitando autorización y aprobación del



proyecto de ejecución para la instalación de una línea eléctri­
ca en el término de Mora de Toledo. Denominación, calle 
Sonseca.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.» la instalación de una 
linea eléctrica con las características siguientes: Cable de alu­
minio-acero de 31,1 milímetros cuadrados de sección total, for­
mado por 6 hilos de aluminio y 1 de acero de 2,38 milímetros 
de diámetro cada uno, la resistencia eléctrica a 20 C y corriente 
continua es de 1.074, lhn/Km. y su carga de rotura 1.025 ki­
logramos.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, con las condiciones generales 1.a y 5.ª señala­
das en el apartado uno, y la del apartado dos del articulo 17 
del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contados 
a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación, a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta, Delegación se comprobará si, en la eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período 
de su construcción y, asimismo, el de explotación las tendrá 
bajo su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente re­
solución en cualquier momento en que se observe el incum­
plimiento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes

Toledo, 5 de julio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.882-C.

21659 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Toledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima» la instalación eléctrica que se 
reseña (E-4.413).

Visto el expediente iniciado en esta. Delegación Provincial 
a instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social 
en calle Carretas, 13, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la instalación de una 
línea eléctrica en el término de Pantoja. Denominación «Coope­
rativa Santa Bárbara».

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.» la instalación de una 
línea eléctrica de las siguientes características: La longitud es­
timada del recorrido será de 195 metros; el cable de tipo sub­
terráneo trifásico de 12/20 KV. de tensión nominal de campo 
radial, de 3 por 95 milímetros cuadrados de aluminio, con aisla­
miento de papel impregnado.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939. Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, con las condiciones generales 1.a y 5.a señaladas 
en el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 
del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, con­
tados a partir de la presente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si. en la eje­
cución del proyecto, se cumplen las condiciones dispuestas en 
los Reglamentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular 
de las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de 
su construcción y, asimismo, el de explotación las tendrá bajo 
su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente re­
solución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 6 de julio de 1973.—El Delegado provincial.— 
9.881-C.

21660 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L-2.460).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública de 
la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, y 
en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 28 de 
noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So­
ciedad Anónima», la instalación de una línea eléctrica aérea, 
de 13,2 KV., simple circuito, que tiene su origen en un apoyo 
de la actual línea aérea «Asúa-Berango-C. T. Agarre» y finaliza 
en el C. T. número 923, «Elorrichu», con una longitud de 378 me­
tros, empleándose como conductor cable D-50 milímetros cua­
drados de sección, sustentada sobre apoyos metálicos y de 
hormigón. La finalidad de la línea es ampliar y mejorar el 
suministro de energía eléctrica en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli­
cación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos infor­
mantes.

Bilbao, 9 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
4.990-15.

21661 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad, pública la 
instalación eléctrica que se cita (L-2.667).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma y cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
eléctrica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto.-

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Itíérioa Iberduero, So- 
ciedad Anónima», la instalación de una linea eléctrica aérea, 
trifásica, a 13,2 KV.; en el término municipal de Zarátamo, 
que tiene su origen en la línea eléctrica aérea «Artunduaga- 
Arrigorriaga», Cto. 1-C. T. «Zarátamo», finalizando en el C. T. 
número 454, «Iragorri», con una longitud de 728 metros, em­
pleándose como conductor cable D-50, sustentado por apoyos 
metálicos y de hormigón. Su finalidad es la de ampliar y mejorar 
el suministro en la zona de referencia.

Segundo.—Declarar en concretó la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en 
la Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli­
cación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos infor­
mantes.

Bilbao, 29 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
4.989-15.


